2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  6 ноября 2019 г.
	№ 112 - пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот                                           «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот»                                                      и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот,       в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 21, 76 Устава городского округа Эгвекинот, решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от    4 октября 2017 г. № 325 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот и Порядка учета предложений по вынесенному на публичные слушания вопросу местного значения или проекту муниципального правового акта и участия жителей в его обсуждении»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» и провести их 19 ноября 2019 года в 16 часов в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» возложить на правовой отдел организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот (Егорова А.В.).
3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» в составе:
	Жуков О.В.

	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию);

	Лихачев В.Г.

Сучкова Л.А.
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию);

- начальник отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот  (председатель согласительной комиссии)
.

4. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» с учетом результатов публичных слушаний.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот – начальника правового отдела Егорову А.В.

   Р.В. Коркишко
[image: image2.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2019 г.

  №  ___

                    п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от      21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О  государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 г. № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от             15 декабря 2016 г. №  Ru873040002015001), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                               Н.С. Шаповалова

	Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа Эгвекинот

от  _________ 2019 г. № ______

Изменения
в Устав городского округа Эгвекинот

1. В части 3 статьи 6 слова  «Мыс Шмидта» «Эгвекинот» исключить.
2. В статью 7 внести следующие изменения:

1) в пункте 29 части 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача»;
2) часть 2 дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории городского округа и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;

18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой субъекта Российской Федерации.».

3. В статью 26  внести следующие изменения:

1) пункт 1 части 2 статьи 26 изложить в  следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Депутат Совета депутатов не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ       «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.».
4. В статью 32 внести следующие изменения:

1) часть 8 изложить в  следующей редакции:

«8. Глава городского округа не может одновременно исполнять полномочия выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

 Глава городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
2) в части 9 после слова «округа» слово «могут» заменить словом «может»;
3) часть 15 признать утратившей силу.

5. В части 3 статьи 34 после слов «городского округа Эгвекинот»  слова «организуют и осуществляют» заменить словами «организует и осуществляет».

6. Главу 5 признать утратившей силу.